

ZAWIADOMIENIE

O OBOWIĄZKU PRZYŁĄCZENIA NIERUCHOMOŚCI DO KANALIZACJI SANITARNEJ

Wójt Gminy Tomaszów Maz. prosi mieszkańców wsi **Zawada, Godaszewice i części wsi Chorzęcin** (od posesji nr 1 do 24) o przyłączanie nieruchomości do wybudowanej kanalizacji sanitarnej. W Gminie Tomaszów Maz. od początku roku 2012 realizowany jest projekt pn. **"Budowa czyszczalni ścieków na terenie wsi Zawada oraz kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Chorzęcin, Godaszewice, Zawada, gm. Tomaszów Mazowiecki"** współfinansowany przez Unię Europejską z Funduszu Rolnego oraz z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Wynikiem realizacji tej inwestycji będzie możliwość podłączenia do sieci kanalizacyjnej ok. 300 budynków, a w rezultacie ok. 1000 mieszkańców.

Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, w tym między innymi stworzenie warunków podłączenia danej nieruchomości do sieci kanalizacyjnej. W związku z tym Gmina Tomaszów Mazowiecki pozyskała środki finansowe na realizację powyższej inwestycji. Jednym z warunków dofinansowania kanalizacji sanitarnej w Gminie jest uzyskanie efektu ekologicznego, czyli podłączenie planowanej liczby nieruchomości do nowo wybudowanej kanalizacji sanitarnej. Oznacza to, że nie wystarczy tylko wybudować kolektory sieci sanitarnej, ale muszą też do niej zostać podłączone posesje ujęte w projekcie budowlanym. W przeciwnym wypadku, gdy efekt ekologiczny nie zostanie osiągnięty Gmina będzie zobowiązana do zwrotu całości bądź części pozyskanego dofinansowania. **Zgodnie z podpisaną umową o dofinansowanie efekt ekologiczny musi zostać osiągnięty i przedstawiony do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej niezwłocznie po zakończeniu inwestycji. Dodać należy, iż dla właściwego funkcjonowania oczyszczalni ścieków trzeba dostarczyć odpad płynny z co najmniej 100 posesji.**

W związku z powyższym Wójt Gminy wraz z Jednostką Realizującą Projekt tj. Gminnym Zakładem Komunalnym dla zadania pn. „Budowa czyszczalni ścieków na terenie wsi Zawada oraz kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Chorzęcin, Godaszewice, Zawada, gm. Tomaszów Mazowiecki” po zakończeniu pierwszego etapu realizacji powyższej inwestycji będzie przeprowadzał kontrolę postępu prac dotyczących przyłączenia nieruchomości do wybudowanej sieci kanalizacji sanitarnej. **Z początkiem roku 2014 nastąpią kontrole mające na celu dopilnowanie osiągnięcia zadeklarowanego przez Gminę Tomaszów Maz. tzw. efektu ekologicznego.**

Podkreślić należy, że zgodnie z przepisem art. 5 ust 1. pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu porządku i czystości w gminach właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku przez przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej lub, w przypadku, gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, wyposażenie nieruchomości w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, **spełniające wymagania określone w przepisach odrębnych.**

Jednocześnie informuję Państwa, że cena jednostkowa za zrzut 1 m³ nieczystości do kanalizacji sanitarnej na dn. 14.10.2013 r. wynosi 4,21 zł brutto.

Bliższe informacje na temat dokonania formalności zgłoszenia wykonania przykanalika można uzyskać w Gminnym Zakładzie Komunalnym w Tomaszowie Maz. znajdującym się przy ul. Prez. I. Mościckiego 31/33 tel. 44 724-70-83.

Wójt Gminy
WÓJT GMINY
Franciszek Szewiel